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S C R I P T A

Numéro Scripta :  3000

Auteur(s) : Henri III, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1270, 20 mai

Lieu d'émission : Westminster

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Garde des biens de l’abbaye du Mont St Michel en Angleterre et dans les îles conférée par Henri III au Prieur et
à la communauté lors du décès de l’abbé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Société jersiaise , Cartulaire de Jersey, recueil de documents concernant l’histoire de l’île conservés aux
archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 5, p. 9-10.

Texte établi d’après a

Henricus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hybernie et Dux Aquitanie omnibus ad quos presentes littere pervenerint
salutem Cum dilecti nobis in Christo abbas et conventus de Monte Sancti Michaelis in periculo maris tam
temporibus predecessorum nostrorum Regum Anglie quam nostris talem hucusque habuerint libertatem, videlicet
quod cedentibus vel discedentibus abbatibus ejusdem loci custodia omnium terrarum possessionum reddituum et
bonorum suorum quorumcunque infra regnum nostrum in manu prioris et conventus domus predicte exstiterit,
quousque Johannes Lemoyne escaetor noster citra Trentan nuper ratione vacationis ejusdem abbacie credens
custodiam terrarum tenementorum et reddituum ad abbaciam illam spectancium ad nos pertinere terras tenementa et
redditus illos in manum nostram cepisset, nos ut captio terrarum tenementorum et reddituum predictorum in manum
nostram non trahatur in consuetudinem vel consequenciam nec quod eis ex hoc prejudicium generetur temporibus
futuris volumus et concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod cedentibus vel decedentibus abbatibus predictis
prior et conventus loci predicti habeant tempore vacationis ejusdem abbacie custodiam predictam cum omnibus
ad eam pertinentibus sine occasione vel impedimento nostri et heredum nostrorum escaetorum vicecomitum seu
ballivorum nostrorum quorumcunque sicut eam habuerunt ante captionem ejusdem in manum nostram, ita tamen
quod cum abbas ibidem preficiatur ad nos veniat et fidelitatem suam nobis et heredibus nostris indefaciat prout
moris est in regno nostro. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud
Westmonasterium vicesimo die Maii anno regni nostri quinquagesimo quarto.


